(28) 352-6280 Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº /2024

Vereador: Lenildo Henriques

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Rocha

Sales, que elabore estudos e projetos junto à Secretaria Municipal de Educação, para

Transformar a antiga Escola E.M.P.E.F  “Escola Desengano” em uma Creche

na localidade de Brejo Grande do Norte, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 20 de Março de 2024.

                                Lenildo Henriques

                                   Vereador – PDT

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000 (28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

2

Justificativa

A presente indicação visa atender a uma antiga reivindicação das famílias da

comunidade supracitada, especialmente aos pais que precisam trabalhar para o

sustento de casa, e não tem com quem deixar seus filhos e nem condições para pagar

um profissional.

Na Creche as crianças interagem, fazem atividades e recreação, além de

estarem em um local de segurança e confiabilidade para que os pais possam trabalhar

de forma tranquila. Após vários relatos de moradores, notamos que a localidade de

Brejo Grande do Norte possui uma grande demanda dos pais que trabalham fora e

necessitam deste suporte para desempenho de suas funções. Assim, sugerimos que

seja transformada a referida Escola em uma creche, uma vez que o local é apropiado

para o funcionamento do almejado e sonhado educandário.

Assim sendo, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito acate nossa

Indicação proporcionando a realização desta benfeitoria em prol das nossas queridas

comunidades, e solicitamos apoio dos nobres Edis para a presente e relevante

proposição.

                                         Lenildo Henriques

Vereador – PDT

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003000330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

	INDICAÇÃO Nº /2024
	Lenildo Henriques
	Lenildo Henriques (1)

		2024-03-13T10:46:40-0300